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Kommunstyrelsens ordforande har ordet

En ansvarstagande budget i ekonomiskt svara tider

Budgeten for 2024 ar en stabil budget som sig-
nalerar att vi har ett fast grepp om kommunens
ekonomi, trots oroliga tider. Varldslaget och
kostnadsékningar pa manga omraden paverkar
dock daven Stromstad och budget 2024 innebar
prioriteringar.

Det ekonomiska laget med rantehdjningar, hoga el- och driv-
medelskostnader, en fortsatt hog inflation och dartill kraftigt

6kade pensionskostnader paverkar kommunens handlingsut-
rymme.

Trots ett pressat ekonomiskt lage innebar budgeten att kost-
naderna for kommunens verksamheter 6kar med knappt
51 miljoner kronor jamfért med féregaende ars budget.

Namnderna kompenseras for 0kade hyreskostnader och 6ka-
de kapitalkostnader samt delvis for I6nedkningar. Darutver
gors riktade tillskott till namnderna dar karnverksamheterna
inom Socialndmnden och Barn- och utbildningsndmnden
prioriterats.

Vigarin i en lagkonjunktur med utmanande forutsattningar
och det ar av stor vikt att alla férvaltningar och namnder
fortsatt arbetar med kostnadseffektivitet och har en budget i
balans.

Vi behover ocksa dampa forvantningarna pa investeringar och
okade driftkostnader de ndrmaste aren och vi sanker ocksa
takten i fraga om investeringar.

Det budgeterade resultatet for kommunen som helhet uppgar
till 10,7 miljoner kronor vilket innebér en resultatniva pa

1,1 % i forhallande till skatter och bidrag. Det &r en resultatni-
va som ar lagre an vad vi ar vana vid och som inte ar hallbar i
ett langre perspektiv.

For att finansiera de investeringar som ar nédvandiga for en
fortsatt positiv utveckling av Stromstads kommun fordras ett

betydligt starkare resultat, men tack vare flera ar med goda
ekonomiska resultat for kommunen som helhet klarar vi av ett
ar med lagre resultat.

Ljusning syns

Trots det utmanande ekonomiska laget ar det viktigt att
komma ihag att Stromstads ekonomi ar starkare an i manga
andra kommuner. Arbetslosheten ar lag och vi har den stora
férmanen att ha en stark bostadsmarknad, det syns inte
minst via de nédra 350 nya bostdder som privata aktorer och
kommunens eget bostadsbolag fardigstallt under 2023. Vi ser
en positiv befolkningsutveckling och det ar mycket gladjande.
Inflyttning ger ett vardefullt tillskott till efterfragan pa arbets-
marknaden och bidrar dven positivt till kommunens ekonomi
via 0kade skatteintdkter.

Besoksnaringen och handeln har aterhamtat sig efter pande-
min. Stromstads attraktivitet &r en nyckelfraga for var valfard.
Det begynnande samarbetet med det lokala naringslivet kring
platsutveckling kan ge ytterligare dragkraft och bidra till en
ldngre sasong for besdksndringen.

Aven med en sniv ekonomisk ram ar det viktigt att ge prio-
ritet at insatser dar kommunen behover leverera béttre. Ett
omrade ar att jobba for ett forbattrat naringslivsklimat dar
service och bemdtande ar nyckelorden.

Den nya naringslivsstrategin ska omsdttas i praktisk handling
och alla medarbetare och politiker behover leva upp till kom-
munens vardegrund och ténka vardskap i kontakter med saval
foretag som invanare och bestkare.

Kompetensforstarkning utmanar

Rekryteringsbehovet &r mycket stort inom framst skola och
omsorg. Den demografiska utmaningen ar har och andelen

personer dver 80 ar okar i vasentligt hogre takt an den arbets-

féra delen av befolkningen. Samtidigt star kommunen infor

stora pensionsavgangar. Vi behover attrahera nya med-
arbetare och se till att behalla och kompetensutveckla befint-
lig personal. Vi behover dven planera for att involvera
civilsamhallet, bli battre pa att forebygga ohalsa i alla aldrar
och anvdnda valfardsteknik i storre skala. Trots tuffare tider
ar det viktigt att fortsatta satsa pa Stromstad som en attraktiv
plats och pa Stromstads kommun som en attraktiv arbetsgi-
vare.

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till alla medarbetare som
bidrar till att ge vara invanare, foretag och besokare en god
service. Jag vill dven rikta ett stort tack till alla tjdnstepersoner
och politiker som i ett utmanande budgetarbete gjort sitt yt-
tersta for att bibehalla kvaliteten i verksamheterna och for att
med stort talamod och varsamhet bidragit till en balanserad
budget for 2024.
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Stromstads kommuns forslag till Mal & Budget for

ar 2024 och plan 2025-2026

Stromstads kommun har upprattat forslag till budget
for ar 2024 och plan med prognoser for aren 2025-2026.
Kommunens budgeterade resultat fér 2024 uppgar till
10,7 mnkr vilket utgor 1,1 procent av skatter och bidrag.

I budgeten har de antaganden som Sveriges kommuner och regioner gjorde
i sin prognos for skatteintdkter och kommunalekonomiskutjamning fran
oktober ar 2023 anvants.

Driftbudgetens nettokostnader uppgar till totalt 968,2 mnkr. Budgetanslagen
till nédmnderna fordelas enligt:

Kommunfullmaktige 4,1 mnkr, kommunstyrelsen 88,0 mnkr, socialndmnden
326,2 mnkr, barn- och utbildningsnamnden 415,4 mnkr, miljo- och
byggnamnden 38,7 mnkr, tekniska ndmnden, skattefinansierad verksamhet
64,3 mnkr samt finansforvaltning/ej fordelbar verksamhet 31,5 mnkr.

Tilldelade anslag utgor den yttersta restriktionen for verksamheten. Om
resurserna inte racker till planerad och pagaende verksamhet under aret ska
namnden vidta atgarder sa att verksamheten ryms inom anvisade medel.

Resultatet for samtliga tre taxekollektiv, vatten- och avloppskollektivet,
avfallshanteringskollektivet samt fjarrvarmekollektivet budgeteras till O kr
efter avsattning till resultatfond.

Investeringsbudgeten uppgar till totalt 246,8 mnkr, varav 138,5 inom bolagen.
Budgeten fordelas enligt foljande:

Kommunstyrelsen 3,4 mnkr, socialndmnden 5,1 mnkr, barn- och
utbildningsndmnden 5,0 mnkr, miljé- och byggndmnden 2,2 mnkr, tekniska
namnden; skattefinansierad verksamhet 49,5 mnkr, va-verksamheten 30,7
mnkr, avfallsverksamheten 11,9 mnkr samt fjarrvarmeverksamheten 0,5 mnkr.

Forslag till beslut

Kommunstyrelsen féreslar kommunfullméiktige besluta

Att

Att

Att

Att

Att

anta forslag till Mal & Budget 2024 samt plan 2025-2026 enligt underlag:

a. forslag till finansiella mal och riktlinjer,

b. ge en begrdnsad lbnekompensation pa 2% till némnderna, oberoende av utfallet i [6nerdrelsen.
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Det innebar att samtliga namnder behover skapa ett utrymme inom befintlig ram for att rymma
den kostnadsokning som uppstar mellan verkligt I6neckningsutfall och den kompensation som
ges,

. forslag till resultat-, kassaflodes- och balansbudget for 2024 samt plan for aren 2025-2026,
. namndernas driftbudgetramar 2024 enligt sammandrag driftbudget,

. namndernas investeringsramar 2024 enligt sammandrag investeringsbudget,

. etappmal och styrtal for 2024,

. internranta for ar 2024 faststalls till 2,2 procent for skattekollektivet och till 1,6 procent for

taxekollektivet,

. taxor att galla i enlighet med taxe- och avgiftsbilagor,
i. skattesatsen for ar 2024 ar oférandrad, 21,91

bemyndiga kommunstyrelsen att uppta lan under 2024 upp till totalt hogst 100,0 mnkr for
finansiering av taxekollektivens investeringar. Plan for aterbetalning av upplanat belopp ska
upprattas.

faststalla avkastningskravet pa AB Stromstadslokaler avseende ar 2024 till att bolagets dverskott
(resultat efter finansiella poster) ska uppga till minst 0,5 % av bolagets totala kapital, matt som ett
genomsnitt Over fyra ar samt att bolagets soliditet ska 6ka med 0,5 procentenheter per ar, matt
som ett genomsnitt over fyra ar.

faststélla avkastningskravet pa AB Stromstadsbyggen avseende ar 2024 till att bolagets 6verskott
(resultat efter finansiella poster) ska uppga till minst 0,75 % av bolagets totala kapital, matt som ett
genomsnitt over fyra ar samt att bolagets soliditet ska 6ka med 0,5 procentenheter per ar, matt som
ett genomsnitt dver fyra ar.

bemyndiga kommunstyrelsen att besluta om omdisponering av beslutad budget for
investeringsprojekt, inom namnd.



Vision 2030, kommunfullmaktiges beslutade
etappmal 2023-2024 samt styrtal

Stromstads kommuns vision 2030 &r att vara en att-
raktiv gransregion och motesplats vid havet. En inter- Stromstad — attraktiv gransregion och motesplats vid havet.
nationell smastad med livskvalité, natur och friluftsliv En internationell smastad med livskvalitet, natur och

i varldsklass. Till visionen har tva langsiktiga mal
kopplats. Ett tillvixtmal dar vi siktar mot att bli 15 000
invanare ar 2030 och ett miljomal dar Stromstad &r en
fossiloberoende kommun ar 2030. Fyra etappmal for
perioden 2023-2024 ska leda kommunen mot de dver-

gripande malen och vision 2030 ® 2030 har Stromstad 15 000 invanare
® 2030 ar Strémstad en fossiloberoende kommun

friluftsliv i varldsklass!

Kommunovergripande langsiktiga mal

Till varje etappmal har en malbeskrivning tagits fram for att tydliggora
vilken riktning fullmaktige vill att kommunen ska utvecklas i. For varje
mal beskrivs vad malet innebar, varfor vi ska strava mot malet och det
forvantade resultatet arbetet ska leda till. Till varje forvantat resultat

har styrtal valts ut for att mojliggora en matning av om verksamheten . .
utvecklar sig i den riktning som malet anger. Ett attraktivare Stromstad

Attraktivt att | En erkdnt bra | Stod, omsorg| En hallbar
bo, besoka utbildnings- och kommun
ochverkai | verksamhet | hemsjukvard

av hog
kvalitet




Attraktivt att bo, besoka och verka i

Vad: Bygg ett hallbart samhalle for invanarna i Stromstads kommun idag och i morgon.

Varfor: For att fortsatta utveckla kommunen for oss som bor hér och for att attrahera fler invanare.

Forvantat resultat:

Fler arbetstillfdllen i ett breddat naringsliv och inom offentlig sektor.

2023 2024

Antal nyetablerade foretag 80 80

Andel nyetablerade foretag inom andra

branscher &@n handel 85% 85%

Svenskt naringsliv enkat - sammanfattande

omdome foretagsklimatet i kommunen 35 35

Attraktiva och tillgiangliga boende fér invanarna i Stromstad.

Styrtal Maltal  Maltal
2023 2024

Antal fardigstallda nya boendeenheter
(slutbesked)

- hyresratt 150 150
- bostadsratt

- smahus.

Antal nya byggratter for boendeenheter i

antagna detaljplaner 6ver de fem senaste aren

- fordelning mellan tatort (Stromstad centrum
och Skee) och landsbygd 75/25

- Antal boendeenheter i detaljplaner berdran-
de kommunaldgd respektive privat mark

100 100

Antal boendeenheter i pdgaende kommunala

bostadsprojekt i genomférandefasen 10 10

Styrtal Maltal  Maltal

Ett rikt kultur-, forenings- och fritidsutbud.
Styrtal

Andel av utbetalda arrangorsstod som har
barn och unga som malgrupp

Andel medlemskap i foreningar i forhallande
till barn mellan 0-20 ar

Fordelning av lokalt aktivitetsstod mellan
pojkar och flickor

Andel besokare fritidsgard i forhallande till
barn mellan 12-18

Maltal
2023

30%

80 %

f: 50 %
p: 50 %

25%

Maltal
2024

30%

80%

f: 50 %
p: 50 %

25%



En erkant bra utbildningsverksamhet

Vad: Stromstads utbildningsverksamhet ska verka for ett larande for livet och att alla ska lyckas i skolan.
Varfor: For att forbereda for vara barn och unga for en bra start i livet och ge dem goda mojligheter att forbereda sig for vuxenlivet.

Forvantat resultat:

Upplevd néjdhet bland barn, elever, vardnadshavare och personal.

Okad maluppfyllelse - Utbildning med hoga resultat.

Styrtal Maltal ~ Maltal Styrtal Maltal  Maltal
2023 2024 2023 2024
Andel elever i 4k 6 som uppnatt kunskapskra- o o Plats pa forskola pa 6nskat placeringsdatum,
ven i samtliga amnen, kommunala skolor 85% 75% andel barn (%) 90 % 100 %
Andel lever i 8k 9 som uppnatt kunskapskraven 80 % 72 % Vardnadshavarenkat forskolan - Forestall dig
i samtliga @mnen, kommunala skolor en perfekt forskola. Hur néra ett sadant ideal
; " 5,0 5,0
Andel el i3k 9 5 behériea till ett tycker du att ditt barns férskola kommer?
ndel elever i ak 9 som &r behoriga till e 87 % 88 % Skala 1-6
yrkesprogram, kommunala skolor
. . . Jag kdnner mig trygg pa min skola F-GY, o o
Andel gymnasieelever med examen inom 3 ar, 70 % 67 % andel (%) Lokal enkit 95 % 90 %
kommunala skolor
o . . Jag far studiero i min klass F-GY, andel (%) o o
Andel barn 1-5 ar inskrivna i férskola 85 % 86 % Lokal enkit 80 % 75 %
Andel barn 1-2 dr inskrivna i forskola 71% 71% Jag har inflytande i undervisningen F-GY,
« 85 % 85 %
L andel (%) Lokal enkat
Andel barn 3-5 ar inskrivna i forskola 95 % 95 %
Medarbetarengagemang HME barn- och 80 20
Personaltdthet, antal inskrivna barn per 55 55 utbildningsforvaltningen

arsarbetare i forskolan, lageskommun

Fler vidareutbildar sig och fler soker till hogre utbildning.

Fler behoriga och legitimerade ldrare och férskollarare.

Styrtal

Maltal
2023

Maltal
2024

Styrtal l\:glzf.:l I\;I(a;lztzl Andel heltidstjanster i forskolan med forskol- 43 % 43 %
lararexamen, kommunal regi ° °
Andel ?Ie.zver péﬂSﬂFI som klarat minst tva kurser, 30 % 47% Andel larare (heltidstjanster) med larar-
av nybdrjare tva ar tidigare legitimation och behérighet i minst ett &mne i 82 % 72 %
Andel invdnare 20-64 ar som deltar i grundskolan &k 1-9, kemmunala skolor
bildni 10 % 11 %
vuxenutbildning Andel ldrare (3rsarbetare) med larar-
legitimation och behérighet i minst ett amne i 90 % 87 %

gymnasieskola, kommunala skolor



Stod, omsorg och hemsjukvard av hog kvalitet

Vad: Sdkerstalla goda resultat och skapa ett gott liv, hela livet, for invanarna i Stromstad.

Varfoér: FOr att skapa trygghet i livets olika skeenden for vara unga och aldre.

Forvantat resultat:

N6jda brukare, medarbetare och nérstaende. Sankta sjukskrivningstal och 6kad frisknarvaro.

Styrtal Maltal Maltal Styrtal Maltal Maltal

2023 2024 2023 2024
Bemijf.ande, fortroende och trygghet inom 90 % 90 % Sjukfranvaro inom socialférvaltningen 9% 8%
hemtjansten

Andel arbetade timmar av timanstallda 7% 7%

Bemdtande, fortroende och trygghet inom 90 % 90 %
sarskilt boende ° ° Andel heltidsanstéllda inom vard och omsorg 84 % 84 %
Brukarundersokning LSS - Daglig verksamhet 80 % 80 % Antal personal i % med kompetens for

(resultat genomsnitt samtliga fragor) 80 % 80 %

omradet, inom verkstallighet

VKTIGASTE

. ‘? / '3 | Antal personal/brukare i snitt i hemtjanst 14 14

A SVERIGEs
VACKRASY

Andel brukartid i hemtjanst 9 9
! 5% 25 % Ett 6kat utbud av digitala tjanster.

Styrtal Maltal Maltal

2023 2024

Andel personal som upplever tillracklig 80 % 84 %
kunskap i digitala arbetssatt

Antal ansdkningar som inkommer via e-tjanst 290 365




En hallbar kommun

Vad: Sékra befintliga varden och goda, jamstallda och jamlika livsvillkor, nu och fér kommande generationer.

Varfor: For att fortsatta utveckla kommunen for oss som bor har och for att attrahera fler invanare.

Forvantat resultat:

Social: God och jamlik folkhdlsa och 6kad delaktighet och Ekonomisk: En god ekonomisk hushallning for att fortsatt kunna utveckla
medborgardialog. var kommun, samt 6kad andel hallbara upphandlingar.

Styrtal Maltal Maltal Styrtal Maltal Maltal
2023 2024 2023 2024

Andel personer som gar fran arbetsmark- 30 % 30 % Resultat motsvarande minst 4 procent av skat-
nadsenheten till egen férsorjning ° ° ter, generella statsbidrag och kommunal utjam- 4,0 % 4,0%
ning, matt som ett genomsnitt 6ver fyra ar

Andel personer som gatt fran etablering till 60 % 60 %

arbete eller studier Avkastningskravet for AB Stromstadslokaler

faststélls till att bolagets 6verskott (resultat
Andel invanare 25-64 ar med eftergymnasial 294 % 359% efter finansiella poster) ska uppga till 0,5% 0,5%
utbildning ’ 0,5 procent av bolagets totala kapital, matt

som ett genomsnitt 6ver fyra ar

Avkastningskravet fér AB Stromstadsbyggen

Ekologisk: Tillgianglig natur med hdga natur- och upplevelsevirden, en faststalls till att bolagets &verskott (resultat
god bebyggd miljd med minskade fossila utsl3pp. efter finansiella poster) ska uppga till 0,75% 0,75%
0,75 procent av bolagets totala kapital, matt

Styrtal Maltal Maltal som ett genomsnitt ver fyra ar
2023 2024

Soliditeten inklusive pensionsforpliktelser far

o ; ) 25,0% 250%
Andel klimatléften som har uppfylits 75 % 75% inte understiga 25 procent

AB Stromstadslokaler soliditet ska 6ka med
35% 30 % 0,5 procentenheter per ar, matt som ett 0,5% 0,5%
genomsnitt dver fyra ar

Andel ekologiska livsmedel i kommunens
verksamhet

Andel fossilfria bilar i kommunorganisationen

0, 0, P T .
(Laddhybrid, Etanol, El, Gas) 60 % 70 % AB Stromstadsbyggens SﬂO|IdIt"et ska 6ka med
0,5 procentenheter per ar, mitt som ett 0,5% 0,5%
Koldioxidutsldpp fran tjansteresor med bil 011 011 genomsnitt ver fyra ar

(ton/arsarbetare) . .
Andel annonserade upphandlingar dar krav

Andel hushall som getts mojlighet att ldmna 0 0 utifran upphandlingsmyndighetens kritierie-
matavfall till kommunal insamling 100 % 90 % bibliotek har anvants

Okande Okande
trend trend



Riktlinjer for god
ekonomisk hushallning

Stromstads kommuns riktlinjer for god ekonomisk hushallning
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. Skattesatsen skall inte vara hogre én vad som krévs for att finansiera verksamheten over

tiden.

. Kassaflodet fran verksamheten och finansnettot skall anvandas for att finansiera investe-

ringar i materiella anldggningstillgangar, avsattning till pensionsfond, investeringsfond samt
fond for strategiska atgarder.

. Lanefinansiering av investeringar skall endast anvandas i undantagsfall, om det sker skall

beslutet foljas av en plan for sa snar aterbetalning som majligt. Amortering skall minst ske
enligt avskrivningstakten.

. Kostnaden for VA-, avfallshanterings- och fjarrvarmeverksamheterna ska till 100 procent

tackas inom respektive taxekollektiv, samt félja sjalvkostnadsprincipen. Finansiering av
investeringar kan ske genom Ian.

. Taxor och avgifter ska provas arligen i forhallande till den allmanna prisutvecklingen.

Resultatmal

Det langsiktiga resultatmalet ar ett resultat motsvarande minst 4 procent
av skatter, generella statsbidrag och kommunal utjamning, matt som ett
genomsnitt dver fyra ar. For aren 2023-2026 ar malet minst 4 procent.

Avkastningskravet for AB Stromstadlokaler faststalls till att bolagets 6ver-
skott skall uppga till 0,5 procent av bolagets totala kapital, matt som ett
genomsnitt over fyra ar.

Avkastningskravet for AB Stromstadsbyggen faststalls till att bolagets
overskott ska uppga till 0,75 procent av bolagets totala kapital, matt som
ett genomsnitt over fyra ar.

Balansmal

Soliditeten inklusive pensionsforpliktelser far inte understiga 25 procent.

AB Stromstadslokaler soliditet ska 6ka med 0,5 procentenheter per ar,
matt som ett genomsnitt 6ver fyra ar.

AB stromstadsbyggens soliditet ska 6ka med 0,5 procentenheter per ar,
matt som ett genomsnitt éver fyra ar.




Ekonomisk omvarldsanalys

Hog inflation urholkar kopkraften

Inflation, hogre rantor, vaxlingskurser och kom-
petensbrist; sa kan utmaningarna for Strémstads
kommuns ekonomi uppsummeras.

De ekonomiska utmaningarna for kommuner och regioner
blir nu alltmer patagliga. Hog inflation, 6kade pensionskost-
nader och stigande rantekostnader bidrar till ett historiskt
lagt resultat. Manga kommuner forvantas redovisa underskott
bade i dr och nésta ar. Resultaten i kommuner och regioner
faller i ar med nara 50 miljarder till =6 miljarder kronor for att
sedan falla ytterligare till =28 miljarder kronor 2024, om inga
atgarder skulle vidtas.

Atgarder kommer dock att vidtas. Men pa flera hall 4r under-
skotten sd stora att de inte &r mojliga att hantera pa kort sikt,
vilket innebar att resultatnivan trots atgarder i manga kommu-
ner forvantas bli negativ bade i ar och nasta ar. Nar och hur
mycket inflationen ddmpas ar avgoérande for den ekonomiska
utvecklingen.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) bedémer dock att
resultaten aterhdmtas under 2025 och 2026. Samtidigt 6kar
de langsiktiga behoven av vélfard och bristen pa arbetskraft
vaxer nar invanare 6ver 80 ar blir allt fler. Kompetensforsorj-
ningen fortsatter att vara en stor utmaning. Den langsiktiga
situationen, och darmed utmaningarna, ser olika ut beroende
pa kommunens struktur, investeringsbehov och framtida
befolkningsforandring.
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Lagkonjunktur

Att Sverige befinner sig i en lagkonjunktur ar ett faktum,
frdgan &r bara hur lange |dgkonjunkturen varar. Aven om
inflationstakten verkar ha avstannat kommer den, liksom de
stigande rantorna (globalt och i Sverige) sla mot investeringar
och hushallens konsumtion.

Den svaga produktionsdkningstakten som SKR forutser lar
dampa efterfragan pa arbetskraft. Detta sker dock med viss
efterslapning. Sysselsattningsgraden vantas nu borja vanda
ner, men en vaxande befolkning i arbetsfor alder gor att
antalet sysselsatta personer dnda berdknas 6ka. Konjunk-
turavmattningen kommer alltsd med tiden ocksa att synas pa
arbetsmarknaden. Men sannolikt kommer verksamheter att
vilja behalla personal sa lange som mojligt, beroende pa att
det rader stor brist pa arbetskraft med efterfragad kompe-
tens.

Att sysselsattningen inom offentlig sektor inte antas vanda
ner, sasom i naringslivet, blir en annan motverkande kraft till
konjunkturnedgangen.

Sysselséttningsgraden dampas framover
Antal sysselsatta som andel av befolkningen, 15-74 ar

68

66
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Kallor: Ibyran, Sveriges Kommuner och Regioner

En fortsatt hog inflation i var omvarld, liksom en svag svensk
krona, talar for att hog importinflation bestar en tid. Manga
handelsverksamheter i vart omrade gynnas av den svaga
kronkursen och bidrar darmed till en hog sysselsattningsgrad
i Stromstad.

Det tuffa ekonomiska laget for Stromstads kommun till f6ljd
av den hoga inflationen och 6kade réntekostnader pa vara
gjorda investeringar, har redan gjort att kommunen vidtar
atgarder i form av effektiviseringar och anpassningar.

SKR:s bedémning for 2024 ar att Sveriges kommuner far ett
underskott pa totalt 6 miljarder kronor.



Forstarkta statsbidrag till
valfardssektorn

Det ar fortsatt stora utmaningar for valfardssektorn. Medlen
fran regeringens valfardssatsningar kommer inte att racka

och det ar ett fortsatt tufft Iage for hela sektorn. Regeringen
foreslar i statsbudgeten att Sveriges kommuner far 7 miljarder
kronor i hojda generella statsbidrag for 2024. Det ar vélbe-
hovliga tillskott, och fér Stromstads del innebér det ett tillskott
pa cirka 8,8 mnkr. Utover detta foreslas att ett antal riktade
satsningar ska forstarkas, omvandlas, avslutas, eller slas ihop.

De riktade statsbidragen har ¢kat bade i antal och omfattning
over tid, nagot som kritiseras saval av SKR som Statskontoret.
Sa dven i hostens budgetproposition. Stromstads kommun
hade gérna sett att regeringen hade tagit tillfallet i akt att gora
om flera riktade satsningar till generella statshidrag, for att
sakra valfarden.

Ett annat krav fran SKR, som hade gjort langtidsplaneringen
battre for Stromstad, ar att vardesakra de generella statsbi-
dragen till kommuner och regioner. Det gor att de raknas upp
med pris- och I6nedkningar och tar samtidigt hansyn till de-
mografin. Eftersom prisokningar och 6kad befolkning starker
statens reformutrymme ar det rimligt att kommunsektorn far
”sin andel” av statens budgetutrymme, som uppstar genom
inflation.

Nivan i kronor raknat for de generella statsbidragen har inte
okat sedan 2020. Alla politiska utspel om 6kade generella
statsbidrag som kommit darefter har motsvarat den minsk-
ning som annars skulle ha skett efter pandemin.

Skatteunderlagsutvecklingen

Skatteunderlagets utveckling kommande ar kan inte forvantas
racka till att finansiera en 6kande kommunal verksamhetsvo-
lym i samma utstrackning som under den senaste tioarsperio-
den. Samtidigt ar den demografiska utmaningen nu an storre:
de som arbetar ska foérsorja allt fler (yngre och aldre) och inte
minst de 6kade behoven av omsorg och vard av aldre férut-
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satter allt storre resurser. Anledningen till de snabbt stigande
kommunala utgifterna ar att de priser och I6ner som paverkar
kommuners och regioners kostnader nu stiger snabbare. Det-
ta ar delvis en foljd av den allménna prisuppgangen vi ser un-
der prognosperioden och delvis en foljd av det nya pensions-
avtalet med hogre premier. Anledningen till att prisuppgangen
far storre effekter an de direkta for insatsforbrukningen ar

att ett forandrat prisbasbelopp leder till en dndrad vardering
av sektorns pensionsskuld. Kostnaderna 6kar mycket kraftigt
ocksa 2024 pa grund av det hogre prisbasbeloppet.

Realt skatteunderlag faller i ar, sen sakta uppat
Index, 2010=100
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Norska ekonomin ar vid en vandpunkt

Tillvaxten i den norska ekonomin har blivit lagre, sysselsatt-
ningsgraden kommer troligtvis sjunka och inflationen minska
genom resten av 2023.

Statistisk sentralbyra (SSB) sdger att norsk ekonomi ser ”ljuset
i tunneln”, det kom fram nér de lade fram sin konjunkturrap-
port i september.

SSBs forskningsledare Thomas von Brasch rapporterar att
norsk ekonomi har klarat sig bra genom rantehojningarna
och att den ekonomiska tillvaxten ligger nara den langsiktiga
trenden. Men vanliga privatpersoners familjeekonomi ar pa-

verkade av en ¢kad ranteborda och 6kade matpriser. SSB tror
att pristillvéxten blir lagre nasta ar, medan daremot réntornas
utveckling kommer stagnera dock pa en relativt hog niva.

SSB forutspar att I16netillvaxten blir 5,1 procent och att pris-
tillvaxten hamnar pa 4 procent under 2024, vilket innebar att
kopkraften 6kar. De tror att hushallens samlade férbrukning
kommer 6ka med 1,2 procent nésta ar. | farska prognoser spar
SSB att “rantetoppen ar nara”. Norges Banks styrranta var

noll fram till september 2021, nu ligger den pa 4 procent och
SSB véntar att rantan nar toppen med 4,25 procent om nagra
veckor.

Rantebelastningen for hushallen vantas darigenom stiga, vi
maste helt tillbaka till bérjan av 1990-talet for att se en lika
hog niva som det vi forvantar nasta ar, sager von Brasch fran
SSB.

e SSBs prognoser for norsk ekonomi for nasta ar har nagra
ljuspunkter:

e rantan kommer inte 6ka mera

e pristillvaxten blir lagre, bland annat beroende pa att kro-
nan inte forsvagas

e kopkraften forstarks beroende av att Ionetillvaxten kom-
mer vara hogre an pristillvaxten efter tva ar med nedgang

e Arbetslosheten kommer stiga, men inte med mer an cirka
10.000 personer fran i ar till ndsta ar

Enskilda beslut som snabbt kan férandra forutsattningarna
for det lokala naringslivets tillviaxt och den kommunala
ekonomin

I slutet av september informerade norska Fjordline om att de
lagger ner farjerutten mellan Sandefjord och Stromstad efter
den 29:e oktober. Att det kommer att paverka bade det lokala
naringslivet och kommunen ar sakert, men i vilken utstrack-
ning kan vara svart att foérutspa da faktorer som eventuell ny
operator gar in och tar 6ver anlépningstider etcetera kommer
vara avgorande. Detta ar fragor som det troligtvis kommer
utkristallisera sig svar kring de narmaste manaderna.



Stromstads utveckling

Befolkning, sysselsattning och naringsliv

Befolkningstillvaxten aterhamtar sig
igen

Stromstad har under nagra ar upplevt en stagnation i forhal-
lande till den befolkningstillvaxt som varit fram till ar 2018.
Lagger vi arets siffror till grund, med en 6kning pa 111 perso-
ner, sa tyder mycket pa att tillvaxten igen borjar ta fart. Lagger
vi till alla projekterade bostadsprojekt ar det mycket som talar
for att vi kan na malet fér ar 2030 med 15 000 invanare. Att fa
tillgang till bostader till fornuftiga priser har ansetts vara det
storsta hindret till en 6kad befolkningstillvaxt.

Invanarantalet uppgick till 13 428 individer per sista juli 2023.
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Skatteunderlaget

Prognosen for skatteunderlagsutvecklingen i Strémstad

ligger pa 3,8 procent utifran augusti manads preliminara
beskattningsutfall for inkomstaret. Rikets utveckling har storst
paverkan pa kommunens intékter avseende skatt, statsbidrag
och kommunal utjdamning.

Sysselsattning och arbetsloshet

Under 2022, sags en stadigvarande aterstart i samhéllet efter
pandemin som pekar pa en tydlig positiv forbattring med
okad efterfragan pa arbetskraft och ett naringsliv i balans.
Allt fler individer ateretablerar sig pa arbetsmarknaden och
omsattningen inom bestksnaringen 6kade igen till nivaer
som fore pandemin. Dessvarre finns flera utmaningar med
Okad oro kopplat till energipriser, rantelage och pagaende lag-
konjunktur. Den 6kade efterfragan pa arbetskraft ses som en
mycket positiv utveckling for Stromstad och det omstallnings-
och utvecklingsarbete som gjordes under den ekonomiska
chocken, i sparen av pandemin, har bidragit till ett samhalle i
balans.

Under hela aret 2022 minskade antalet arbetssokande vilket
dels ar effekten av 6kat antal personer som ateretablerats

i arbetslivet, dels effekten att individer omfordelats till
langtidsarbetslos eller till arbetsmarknadsatgarder. En risk

ar dessvarre att den senare malgruppen kommer allt langre
fran en atergang till arbetsmarknaden vilket pa sikt kan bli en
utmaning fér kommunen.

| sammanstédliningen ser vi andelen 6ppet inskrivna pa Arbets-
formedlingen i Stromstad, i Vastra Gotaland och i riket som
jamforelse for september 2022 i jamforelse med september
2021.

Stromstad Vastra Riket
Gotaland
Arbetsloshet 5,4% 5.9% 6.6%

(8.0%, 2021) (6.5%, 2021) (7.5%, 2021)

7.2%
(8.9%, 2021)

7.0%
(8,3%, 2021)

Ungdomar 8,8%

(10.7%, 2021)

En sammanstélining av kvartal 1 och 2 2023 visar pa en sta-
bilisering pa arbetsmarknadsnivan med koppling till syssel-
sattning jamfért med vad som uppmattes fére pandemin, det
vill sdga ar 2018-2019. Arbetsformedlingens statistik visar att
runt 220-250 individer i lokalsamhallet ar 6ppet arbetslosa
vilket motsvarar nivaer kring 4 procent. | kategorin ungdomar
ar det runt 14-18 individer som ar icke sysselsatta vilket mot-
svarar ca 2.7 procent. Detta ar battre an rikssnittet procentu-
ellt men &r givetvis numerart sett pa helt andra nivaer, som
inte gar att jamfora.

Motsvarande sammanstallning fér 2023 med juni manad som
referensmanad gor géllande:

Stromstad Vastra

Gotaland

Arbetsloshet 4,1% 5.9% 6.4%

(5.4%, 2022) (6.9%, 2022) (6.5%, 2022)
Ungdomar 2,7% 5.6% 6.8%

(5.8%, 2022) (6.1%, 2022) (7,1%, 2022)



Prognosen for resterande del av aret 2023 och infor ar 2024
ar svartolkad. Konjunkturinstitutet pavisar att Sverige gar mot
en lagkonjunktur som ar negativ for utveckling av sysselsatt-
ningen. | delregionen Fyrbodal ar kompetensutmaningen
mycket pataglig och industrin efterfragar ratt kompetens och
fler tillgdngliga jobb &n sékande finns. Inom de offentliga
verksamheterna ses stora pensionsavgangar vilket ger ett
lokalt underskott av arbetskraft. Inom handeln och besoksna-
ringen (efter sommarmanaderna som hogsasong) ses dock en
avmattning och en fortsatt hog sarbarhet som dominerande
bransch for Stromstad. Vidare ser vi utmaningar i attraktions-
kraften till anstélining i handeln, hotell och besoksnaringen.

| branscher som byggsektor ses en kraftig inbromsning vilket
sannolikt kommer bidra till en 6kning av varsel och oro pa ar-
betsmarknaden. Det &r svart att gora en bedomning da stora
byggnadsprojekt pagar i Stromstad men prognosen darefter
ar mycket oklar.

Dags att utveckla naringslivet

Strémstad star for en lang tradition av entreprendrskap med
fokus pa handel och besoksnaring samt manga mindre till
mellanstora foretagare inom ett flertal branscher. Generellt
satt finns en sarbarhet till ett ensidigt beroende fér en kom-
mun som Stromstad, déar kommunen ar storsta arbetsgivaren.
| samband med att gransen stangdes, under pandemin, blev
det tydligt hur sarbart Stromstad var med ett naringsliv som
domineras av handel och besoksnaring. Utvecklingsarenan
gavs i uppdrag att undersoka férutsattningarna for att bredda
foretagandet med fler branscher. Det har kommunen sa langt
inte lyckats med, Stromstad har idag inte fatt fler ben att sta
pa.

Kommunen vill bland annat dra nytta av den gréna omstall-
ningen och det pagar just nu ett arbete med att utveckla
hamnen i Kalvik till en industrihamn, en industrihamn som
genererar fler arbetstillfallen.

Stromstads kommun behover forstarka samarbetet med Po-
sition Vast, ett samarbete mellan 17 vastsvenska kommuner
som samverkar for att underlatta féretagsetableringar.
Gemensamt med naringslivet fortsatter arbetet med na-

ringslivsstrategin samt att forbattra vart fokus nar det galler
bemotande och vardskap.



Finansiella rapporter

Resultatbudget

Verksamhetens intakter 468,8 347,8 425,9 314,5 476,6 345,5 487,3 354,0 499,4 364,0
Verksamhetens kostnader -1178,6 -1140,2 -1198,9 -1175,3 -1290,7 -1263,1 -1288,4 -1260,6 -1321,4 -1293,3
Avskrivningar -101,4 -55,9 -111,0 -61,5 -109,3 -59,4 -116,6 64,5 -123,3 -70,5
Verksamhetens nettokostnader -811,2 -848,2 -884,0 -922,3 -923,4 -977,0 -917,7 -971,1 -945,3 -999,8
;'(‘:tt::::tt::::: inkl slutavrakning 592,1 592,1 595,5 595,5 631,1 631,1 661,7 661,7 689,5 689,5
Generella statsbidrag och utjgmning 3271 327,1 340,6 340,6 368,2 368,2 358,7 358,7 361,7 361,7
Verksamhetens resultat 108,0 70,9 52,1 13,8 75,9 22,3 102,7 49,4 105,9 51,4
Finansiella intakter 8,5 7,8 3,3 3,3 3,8 3,8 4,0 4,0 4,5 4,5
Finansiella kostnader -43,5 -23,5 -39,1 -9,3 -53,2 -15,4 -64,9 -24,4 -72,7 -29,7
Resultat efter finansiella poster 73,0 55,2 16,3 7,8 26,5 10,7 41,8 29,0 37,7 26,2
Bokslutsdispositioner -0,9 0,0 -0,5 0,0 -0,4 0,0 1,0 0,0 0,1 0,0
Skatt 0,0 0,0 3,6 0,0 -3,2 0,0 -3,0 0,0 2,4 0,0
Arets Resultat 72,1 55,2 12,2 7,8 22,9 10,7 39,8 29,0 35,4 26,2
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Kassaflodesanalys

LOPANDE VERKSAMHET

Arets resultat 72,1 55,2 12,2 7,8 22,9 10,7 39,8 29,0 35,4 26,2
Skattekostnad 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Justering for avskrivningar och nedskrivningar 101,4 55,9 111,0 61,5 109,3 59,4 116,6 64,5 123,3 70,5
Justering fér realisationsvinst/-forlust 0,0 3,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Justering for forandring pensionsavsattning 9,7 9,7 28,3 28,3 40,0 40,0 6,6 6,6 -0,4 -0,4
Justering for forandring Gvrig avsattning 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Justering for 6vriga ej likviditetspaverkande poster 0,9 0,0 84,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Medel fr verksamh fére forandr rérelsekap 188,8 124,8 236,1 97,6 172,2 110,1 163,0 100,1 158,3 96,3
Okn(-)/minskn(+) férrad 0,5 0,5 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Okn(-)/minskn(+) exploateringsverksamhet 0,0 0,0 -0,3 -0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Okn(-)/minskn(+) kortfristiga fordringar -31,6 -32,7 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Okn(+)/minskn(-) kortfristiga skulder 27,5 -43,6 -85,0 0,0 -52,9 0,0 -35,2 0,0 -25,4 0,0
Kassafléde fran den I6pande verksamheten 184,3 48,0 151,4 97,3 119,4 110,1 127,8 100,1 132,9 96,3
INVESTERINGAR

Inkép av materiella tillgangar -218,1 -71,6 -423,3 -266,8 -362,8 -224,3 -268,4 -120,4 -262,8 -207,8
Avyttrade materiella tillgangar 3,5 3,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Inkop av finansiella tillgangar 85,2 85,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Avyttrade finansiella tillgangar -77,1 -77,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aktiedgartillskott -14,7 -14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kassafléde fran investeringsverksamheten -221,2 -74,9 -423,3 -266,8 -362,8 -224,3 -268,4 -120,4 -55,0 -207,8
FINANSIERING

Langfristig upplaning 50,0 50,0 215,0 150,0 110,0 80,0 173,6 73,6 120,0 120,0
Amortering -30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -29,6 -29,6 -29,6 -29,6
Aktiedgartillskott 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Forandring 6vriga langfristiga skulder 7,9 7,9 23,3 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kassafléde fran finansieringsverksamheten 47,9 57,9 238,3 170,0 110,0 80,0 144,0 44,0 90,4 90,4
Arets kassaflode 11,0 31,0 -33,6 0,5 -133,4 -34,2 3,4 23,6 -39,5 -21,1
Likvida medel vid drets bérjan 61,9 39,5 70,0 70,0 130,0 101,1 67,1 66,9 115,5 90,5
Likvida medel vid drets slut 72,9 70,6 36,4 70,5 -3,4 66,9 70,5 90,5 76,0 69,4
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Balansbudget
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Tillgangar

Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar:

Mark, byggnader o tekniska anlaggn 2612,2 1251,0 2998,9 1424,0 2987,2 1491,2 3108,4 1526,5 33274 1650,3
Maskiner och inventarier 61,8 60,8 70,9 70,0 96,9 96,1 117,5 116,7 131,1 130,3
Pagaende arbeten 180,9 15,2 95,5 23,1 161,1 23,1 1711 23,1 78,1 23,1
Summa materiella anldggningstillgangar: 2854,9 1327,0 3165,3 1517,1 3245,2 16104 3397,0 1666,3 3536,5 1803,6
Finansiella anldggningstillgdngar:

Aktier, andelar, bostadsratter 9,8 92,8 27,2 94,1 11,0 94,0 11,0 94,0 11,0 94,0
Ovriga finansiella anldggningstillgdngar 0,0 0,0 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9
Summa finansiella anldggningstillgangar: 9,8 92,8 29,1 96,0 12,9 95,9 12,9 95,9 129 95,9
Summa anldggningstillgangar 2 864,7 1419,8 31944 1613,1 3258,1 1706,3 3409,9 1762,2 3549,5 1899,6
Omséttningstillgangar

Forrad 3,4 2,9 2,3 2,0 2,7 2,5 2,7 2,5 2,7 2,5
Exploateringsverksamhet 40,7 40,7 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3 40,3
Kortfristiga fordringar 162,8 153,7 67,4 55,0 165,6 153,7 165,6 153,7 165,6 153,7
Placerade pensionsmedel (aktier o rantor) 146,7 146,7 143,0 143,0 156,6 156,6 156,6 156,6 156,6 156,6
Kortfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kassa och bank 72,9 70,6 36,4 70,5 -3,4 66,9 70,5 90,5 76,0 69,4
Summa omséttningstillgangar 426,5 414,6 289,4 310,8 361,7 420,0 435,7 443,6 441,1 422,5
Summa tillgdngar 3291,2 18344 3483,8 1923,9 3619,8 2126,3 3 845,6 2205,8 3990,6 2322,0
Eget kapital, avsattningar och skulder

Eget kapital 1019,2 844,0 1022,5 837,4 1094,5 903,0 11343 932,0 1169,7 958,2
dérav arets resultat 72,1 55,2 12,2 7,8 22,9 10,7 39,8 29,0 35,4 26,2

Avsattningar

Avsattningar for pensioner och liknande forpl 113,7 113,7 139,7 139,7 180,4 180,4 188,8 188,8 188,4 188,4
Uppskjuten skatt 26,0 0,0 30,5 0,0 30,5 0,0 30,5 0,0 30,5 0,0
Ovriga avsattningar 2,6 2,6 0,0 0,0 1,8 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Summa avsattningar 142,3 116,3 170,2 139,7 212,7 182,2 219,3 188,8 218,9 188,4
Skulder

Langfristiga skulder 1818,9 579,2 2078,7 724,0 2 065,8 746,1 2209,8 790,1 2300,1 880,4
Kortfristiga skulder 310,8 294,9 212,4 222,8 246,8 295,0 282,2 295,0 301,8 295,0
Summa skulder 2129,7 874,1 2291,1 946,8 2312,6 1041,1 2491,9 1085,0 2601,9 11754
S:a eget kapital, avsattningar och skulder 3291,2 18344 3483,8 1923,9 3619,9 2126,3 3 845,6 2205,8 3990,6 2322,0
Ansvarsforbindelser

Pensionsforpliktelser 231,1 231,1 214,9 228,6 231,0 231,0 200,1 222,6 211,4 211,4
Borgensférbindelser 3,3 1202,5 4,5 1377,7 4,5 1322,7 4,5 1312,7 4,5 1312,7
Soliditet enligt balansrakning 31,0% 46,0% 29,3% 43,5% 30,2% 42,5% 29,5% 42,3% 29,3% 41,3%

Soliditet inkl samtliga pensionsforpliktelser 23,9% 33,4% 23,2% 31,6% 23,9% 31,6% 24,3% 32,2% 24,0% 32,2%




Sammandrag investeringsbudget

Investeringsbehov perioden 2024-2026

Kommunstyrelsen och

Kommunfullmaktige
Mnkr

Kommunstyrelsen 3,4 4,4 2,0
Socialndmnden 51 2,9 53
Barn- och utbildningsndmnden 5,0 5,5 5,2
Miljé- och byggndmnden 2,2 52 1,0
Tekniska namnden skattefinansierad verksamhet 49,5 25,2 25,2
Tekniska namnden taxefinansierad verksamhet 43,1 74,6 169,1
Totalsumma kommun 108,3 117,8 207,8
AB Strémstadsbyggen 75,0 133,0 35,0
AB Strémstadslokaler 63,5 15,0 20,0
AB StréomstaNet 0,0 0,0 0,0
AB Strémstads Garagen 0,0 0,0 0,0
AB Strémstads Badanstalt 0,0 0,0 0,0
Totalsumma bolag 138,5 148,0 55,0
Totalt Stromstads koncern 246,8 265,8 262,8
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Utbyte hard- och mjukvara 0,1 0,2 0,2
Néatsakerhet infrastruktur 0,1 0,2 0,2
Styrsystem till tradl6st natverk - - 0,2
Utbyte av accesspunkter 0,2 0,3 -
2 st servrar till virtuella

serverfarmen : e )
Brandvagg o o -
Reinvestering - Switchar 0,6 0,7 0,7
Atgirder sakerhetsanalys 0,9 1,0 -
;\//Ss::::utveckling centrala 08 07 0,7
E-arkiv 0,2 - -
i[:fg(;’zael:teerrmg Samlokalisering 02 0,2 )
Utveckling webplats for

mobilanvandare . e .
Digital introduktion fér nya

medarbetare ) Bl )
Konstutsmyckning 0,2 - -
Lokalanpassning ny fritidslokal 0,1 - -
Totalsumma: 3,4 4,4 2,0
Socialndmnden Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Inventarier 0,5 0,4 0,5
Lokalanpassningar 0,0 0,3 0,3
Digitalisering 0,3 0,3 0,3
:iré%ar, madrasser, liftar etc 03 0,4 04
Bostadsanpassning LSS 0,0 0,2 0,2
LSS - nytt boende 0,0 0,3 0,1
Verksamhetssystem (treserva) 0,0 1,0 0,5
Las & Larm 1,0 0,0 0,0
Inventarier nytt SABO Pilen 5 3,0 0,0 0,0
i:'i‘aozzr efter renovering - nya 0,0 0,0 30
Totalsumma: 51 2,9 5,3




Barn- och utbildningsamnden Budget Plan Plan
Mnkr plp 2] 2025 2026
InvesFejlngar i forskolor, grundskolors 0,8 0,8 0,8
utemiljo

Investeringar i kok- och

stadverksamhet* 0 BE 03
M’ob'l'er qch"ovrl'ge inventarier 18 20 2,0
(tillganglig larmiljo)

Data/El nitutbyggnad 0,2 0,2 0,2
Inkop personaldatorer 1,0 1,4 1,4
Skrivare och kopiatorer 0,3 0,3 0,3
Kulturskola 0,1 0,1 0,1
Skolbibliotek 0,1 0,1 0,1
Biblioteket 0,1 0,2 0,1
Systematiskt kvalitetsarbete i 0,2 0,0 0,0
Hypergene

Totalsumma: 5,0 5,5 52

Tekniska namnden, skatt Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Badanstalten (friskvardsutrustning) 0,3

Pilen 5, fastighet

Generellt underhall 8,0 3,0 3,0
Ombyggnad for daglig verksamhet 30 : }
Matsal/Kafé !

Summa Pilen 5 11,0 3,0 3,0
Gator, vagar & parkering

Tillgdnglighetsanpassning 0,1 0,1 0,1
Belysning, stolpar m.m. 1,2 13 1.4
Reinvestering lekplatser 0,3 0,3 0,3
Lekplatser - 1,0 1,0
g'g;'el!\slzlf::hzct:héjande atgarder 02 02 02
Replantering av trad 0,1 0,1 0,1
Generella investeringar 2,0 3,0 3,0
Hjalpebron 7,0 - -
Gatuutbyggnad Myren 23,0 - -
Millbyhsjd s = 10,0
Summa gatuverksamheten 34,2 5,0 15,0
Hamnverksamheten

Renovering smabatshamnar - 1,2 1,2
Reinvesteringar kajanlaggningar 3,0 3,0 3,0
Generella investeringar 1,0 3,0 3,0
Renovering gamla kajer - 10,0 -
Summa hamnverksamheten 4,0 17,2 7,2
Totalsumma skattefinansierad 495 25,2 252

verksamhet:

Miljo- och byggnamnden Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Reinvestering av utrustning 0,0 0,1 -
Bogserbar motorspruta - - 0,3
Inkép GPS - 0,3 =
Brand/réddningsfordon Nord Koster - 2,0 -
IT-utrustning 0,2 0,2 -
Utrustning for fotogrammerti, R 05 R
programvara och kamerautrustning !

Matutrustning - - 0,5
Arendehanteringssystem 1,5 - -
Matbil - 0,3 0,2
Inryckningsmopeder 0,0 0,1 -
Andningsskydd - 0,8 -
Skyddsmasker hojd beredskap 0,2 - -
Utrustning hojd beredskap 0,3 - -
Radiokommunikation - 0,2 -
Raddningsbat med slap - 0,7 -
Totalsumma: 2,2 5,2 1,0

20

Vatten- och avloppsverksamheten  Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Reinvesteringar VA 9,0 9,0 9,0
Pumpstationer ca 120 st 5,0 5,0 5,0
Utbyggnad Vattentorn 6 000-8 000 m3 - 8,0 85,0
Sakerhetsbarriar vattenverket - 15,0 -
Nasinge ARV - 7,5 -
Floghult och Nasinge VV 2,5 2,5 -
;rg;l:tegring— Lagreservoar 400m3 0,5 11,0 R
VA-utbyggnad Myren 13,7 - -
Utbyggnad Korsnas - 1,5 -
Mallbyhojden - - 10,0
Totalsumma: 30,7 59,5 109,0
Fjarrvarme Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Styr o regler 0,5 0,5 0,5
Totalsumma: 0,5 0,5 0,5
Avfallsverksamheten Budget Plan Plan
Mnkr 2024 2025 2026
Containers, behallare, komprimator 0,4 0,6 0,6
Utbyte sopbil D10 2,5 - -
Utbyte sopbil D40 - 2,5 -
Utbyte sopbil D50 2,0 - -
Ovriga behallare 0,5 0,5 0,5
Inkop fyrfacksbilar 3 st* - - 15
Insamling AVS egen regi - 0,5 -
Insamling AVS egen regi hall . 10 .
omlastning*

Insamling FSI egen regi hall omlastning* - - 25,0
Inférande FSI kérl o distrubution* - - 18,0
Inférande FSI projektering mm* - 0,5 0,5
Utbyggnad/iordningstall AVC, damm 2 3,0 - -
Sorteringskran 1,0 - -
Renovering sorteringshall 2,5 - -
Summa tax: 43,1 74,6 169,1




Sammandrag exploateringsplan

Kommunens exploateringsverksamhet drivs av mark- och
exploateringsavdelning som anskaffar, utvecklar och
iordningstaller kommunal mark fér bland annat bostader
och verksamheter. Tack vare god tillvaxt och en vaxande
arbetsmarknad i Strémstad under manga ar har ett flertal
omraden fér bostader exploaterats och fardigstillts de
senaste aren.

Exploateringsprojekten stracker sig 6ver flera ar och
innebar ofta omfattande och tidskravande detaljplaner med
tillhérande utredningar. Den ekonomiska slutredovisningen
for exploateringsprojekten ligger oftast i slutskedet av
exploateringsprojektet eller deletappen, vilket kan vara flera
ar framat i tiden. Pagaende exploateringar som mark- och
exploateringsverksamheten arbetar med ér:

e Hjiltsgard

¢ Korsnas

* Vattentornsberget — centrum
¢ Radhusberget

¢ Rodshojden

e Maillbyhojden

¢ Bro Bojarkilen

* Bastekarr

Exploateringarna Hjaltsgard och Korsnas ar i
genomférandefas. Ovriga projekt ar fortfarande i
planeringsfas och kostnader kopplade till projekten kommer
att belasta resultatet for 2024 och kommande planar.

Hjaltsgard: Utbyggnation av infrastrukturen i omradet
paborjades under hdsten 2023 och forvantas fardigstallas
2024 vilket darefter mojliggor en forsaljning av nio tomter.
En forsiktig prognos med ett fatal salda tomter initialt samt
darefter en tomt per ar har prognosticerats i budgeten.
Tekniska ndmnden ska innan forsaljning sker ta stéllning till
tomtpriserna.

Korsnads: Detaljplanen for exploateringsprojektet Korsnds,
omfattande 10 villatomter antogs vid arsskiftet 2019/2020.
Under 2021 meddelade Mark- och miljoéverdomstolen

att de undanrojer detaljplanen. Efter en del 6vervaganden
har Tekniska néamnden beslutat att arbeta vidare med
exploateringen av omradet i den del som ligger utanfor
brukningsvard jordbruksmark genom att ett justerat
detaljplaneforslag tas fram.
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Exploateringsplan perioden 2024-2026.

Budget
Vattentornsberget: Detaljplanearbetet for 2024
Vattentornsberget pagar och antagande av detaljplanen Gata 10 0.0 0.0
planeras nu till 2024. Utbyggnad av omradet kan paborjas Forsilni 2'4 1'6 1'0
orsaljnin y 7 3
tidigast i slutet av 2024 och forséljning av tomter kan aleco2 ! ) & )
. .. . . Hjéltsgard Anslutningsavgift VA -3,6 0,0 0,0
ske forst darefter. Anpassning kring utbyggnadstakten etapp 1
) - . pp Utbyggnad VA 0,0 0,0 0,0
till kommunens samarbetspartner i drendet kan paverka s 22 16 10
tidpunkten da intékter i drendet faller ut. Iun:(ma S = 2 2
Plankostnader -0,4 -0,1 0,0
Radhusbﬂerg"eF: PrOJektet ar anggfft som-prlonterat i Gata 0,0 30 0,0
?pstadsfo:‘so‘rjQ_lnisplzalhelzn ockh forvzltmnEen har budgeiterat e Ramark+astighetsbildning 0,0 03 00
Or en preliminar detaljplane ostna‘ om ommljnstyre sen (Tjérnd) Forsaljning 0,0 40 40
skulle besluta att arbetet med detaljplanen ska aterupptas VA 00 15 00
under 2024. ) ) ' ' '
Anslutningsavgift VA 0,0 0,0 0,0
Mallbyhdéjden: Arbetet med Mallbyhojden kommer QUIRE 0,4 0,9 4,0
utmynna i ett programférslag under 2024. En extern Plankostnader 10 05 05
planforfattare har anlitats. Det understryks att de kostnader Gata 00 00 10,0
for infrastruktur som presenteras i budgeten ar indikativa Rsmark+fastighetsbildning 0.0 00 0.0
d& det saknas underlag att utg4 ifrdn med innevarande Radhusberget VA " 00 100
kunskap om omradets framtida utformning. Nar mer Anslutningsavgift VA aa 00 00
kunskap om omradets framtida utformning foreligger kan Summa _1'0 _0'5 _20'5
kostnadsnivaerna estimeras mer traffsakert. S 0'0 0'0 0'0
Rodshojden: Tekniska namnden beslutade i februari Gata 2,0 0,0 1,0
202} att ge te“kniska férva.ltningeh i upApdrag att ut‘FO'ura Vattentorns- Ramarkfastighetsbildning 0,5 0,0 0,0
e? fors”t'udle fglr exploatenngspﬂrOJekt‘for bostader'pa . berget Farsaliing 5,0 0,0 10,0
Rodshojden dar resultatet av forstudien ska redovisas i ett Utbyggnad VA 20 00 00
pHrOJ?ktdwelf‘nv tll tekmfkalnam'nden. Tekniska 'namnden Anslutningavgift VA 0,5 0,0 0,0
férvantas darefter ta stéllning till eventuell projektstart och Summa 0.0 0.0 90
anhalla om planbesked hos kommunstyrelsen. Vidare arbete Plankostnader _0'4 _1'0 0'0
invantar stallningstagande fran Trafikverket betraffande en Gata 0'0 0'0 0'0
atgardsvalsstudie for korsningen Ringvagen/Karlsgatan. Om Ramarksfastighetsbildning 0'0 0'0 0'0
. ildni ! ! ,
en atgdrdsvalsstudie ska tas fram, ska resultatet av denna Rodshojden VA 0.0 0.0 00
invintas och analyseras, innan arbetet med férstudien for ’ ’ ’
" o Anslutningsavgift VA 0,0 0,0 0,0
Rodshojden aterupptas.
. . Summa -0,4 -1,0 0,0
Overgang Bojarkilen: | samband med antagandet av Plankostnader 10 05 00
detaljplanen for SPA-hotellet juni 2022 ingicks ett avtal med Gaie 0.0 0.0 100
explanoren avseende ﬁnan5|er|ng av en ny dvergang over Mallbyhjden | Rémarksfastughetsbildning 0,0 0,0 00
Bojarkilen. | avtalet utfaster kommunen att ta fram en ny - a6 a6 60
detaljplan for att mAQJIlgg'cira en Overgang. Efter hantﬂerlun‘g Anslutningsavgift VA 0,0 0.0 00
av planbeskedsansokan i drendet kan planarbetet paborjas Summa 10 oE 200
forutsatt att arbetet prioriteras av kommunstyrelsen. Plankostnad 0'4 0'5 0'0
ankostnader -y, Y, g
B“astekéirr: Omarbe'gniong av detgljplanen for att mojliggora Overging Gata 0,0 0,0 0,0
for ﬂ(fr pranscher paga“r. L{fcredmngs}ar?gte pagar och Bojarkilen Ramark+fastighetsbildning 0,0 0,0 0,0
samrad i planarbetet forvantas ske i borjan av 2024. Summa 04 05 00
Dareftelztfortlope(;”art'):lt;et ut'l|<fran d-ft kunskapsunderlag och Bastekarr Plankostnader 0,4 00 0,0
synpunkter som darvid framkommit. planindring Summa 04 0,0 0,0
Ovriga exploateringar drift -1,0 -1,0 -3,0
Totalsumma -6,8 -2,8 -29,5




Sammandrag driftbudget

Budget Omf Ovriga Verksamhets Om- Ovriga Uppr. Fordndring  Tillfdlliga Budget %
2023 I6nerev justeringar  forandringar  disponerngar justeringar  arvoden, kapital- satsningar 2024 Forandring
2023 2023 hyra kostnader

Kommunfullméaktige 3,9 0,1 0,1 0,0 4,1 5,2%
Kommunstyrelsen 88,3 0,9 0,9 0,3 -0,1 0,9 -2,2 -1,0 88,0 -0,3%
Socialndmnden 301,2 54 8,1 8,5 -0,4 3,6 -0,2 326,2 7,7%
Barn- och utbildningsnamnden 395,0 6,0 8,0 2,9 0,5 4,5 -1,5 415,4 4,9%
Teknisk namnd, 55,0 0,5 3,5 1,5 0,4 3,5 64,3 14,5%
skattefinansierad vsh.

Teknisk namnd,

taxefinansierad vsh. 0,0 90 i
Miljé- och byggndamnden 35,1 0,7 0,9 0,5 0,5 1,0 38,7 9,3%
Finansférvaltning 44,6 -13,5 -21,8 22,2 31,5 -41,6%
Verksamhetens 923,1 0,0 0,3 13,7 0,0 22,3 9,9 0,6 -1,0 968,2 4,7%
nettokostnad

Kommunfullmaktiges budget innehaller kostnader for
arvoden och ersattningar samt 6évriga kostnader knutna till
kommunfullméaktige, kommunrevision, éverféormyndarnamnd
och valnamnd. Kommunfullméaktige har infor 2024 fatt en
okad ram med 100 tkr for indexreglering av avtalskostnader

i samband med kommunrevision samt en kompensation for
Okat politikerarvode med 16 tkr.

Kommunstyrelsen har under 2023 fatt ramkorrigeringar for
|6nerevision, 6kat PO och verksamhetsforandringar inom
Stromstad badanstalt. Kommunstyrelsen har infor ar 2024 fatt
en minskad ram pa 1 mnkr fér medel som var avsedda for en
tillfallig ledarskapssatsning under aren 2020-2022 samt en
okad ram for arbete med brottsforebyggande arbete. Upprak-
ning sker for arvoden med 2 procent, PO med 1,3 procenten-
heter och hyror med 2,5 procent. En flytt av 485 tkr i ram fran
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Kommunstyrelsen till Barn- och utbildningsforvaltningen gors
for hyra av kulturhuset Skagerrack. For att fa battre éversikt
och styrning av foreningsbidragen har den ram pa 350tkr
som avser |6nebidrag till féreningar, som tidigare hanterats av
socialforvaltningen, flyttats till kommunledningsforvaltningen.

Socialndmndens budget infor 2024 utgar fran oférandrad
ram med justering pa 6 mnkr for att ersatta bortfall av tillfal-
ligt statsbidrag under 2022-2023 och fortsatt 6kade volymer
samt ett tillskott pa 2,5 mnkr framst avseende 6ppnandet av
Pilen 5. Upprakning sker for arvoden med 2 procent och hyror
med 2,5 procent. For att fa en tydligare ansvarsfordelning och
en battre overblick samt styrning har budget for forenings-
bidrag flyttats fran socialférvaltningens ram till kommunled-
ningsforvaltningen, en summa om 350 tkr.

Barn- och utbildningsndmndens budget for 2023 har korri-
gerats med |onerevision (6,0 mnkr), kompensation for okat
PO (7,6 mnkr) samt OGvertag av en personal av Badanstalten
(0,4 mnkr). Infor 2024 foreslas namnden fa 6kad ram om

0,6 mnkr kopplat till 6vertag av delar av hyra for Skagerack,
upprakningar av hyra och arvoden samt justering av budget
for kapitalkostnader. Vidare kompenseras namnden for 6kade
kostnader kopplat till skolskjuts (2,0 mnkr) och livsmedel (0,9
mnkr). Utéver detta prognostiserar ndmnden kostnadsok-
ningar om cirka 8,8 mnkr till 2024, dar konsekvensbeskrivna
forslag till effektiviseringar och kostnadsbesparingar aterfinns
i ndmndens budgetskrivelse.



Tekniska néamndens skattefinansierade verksamhet har en
ramtilldelning av 1,5 mnkr infor ar 2024 for verksamhetsfor-
andringar. Upprakning av arvoden, hyror och PO som motsva-
rar ytterligare 0,4 mnkr samt att kapitalkostnaderna som har
okat i jamforelse med ar 2023 med 3,5 mnkr. | ramen ingar
verksamhetsforandringar av bade hogre kostnader, hojda
taxor och effektiviseringar for att téacka kostnadsokningar.

Tekniska namndens taxefinansierade verksamhet finan-
sieras till fullo av taxor och avgifter. Resultatet for samtliga

tre taxekollektiv, vatten- och avloppskollektivet, avfallshan-
teringskollektivet samt fjarrvarmekollektivet budgeteras till

0 kr efter avsattning till resultatfond. For vatten och avlopp
okar intdkter 2024 med 11,3 mnkr, sanker kostnader med 0,9
mnkr och 6kar kapitalkostnader 6,4 mnkr jamfort med 2023.
Overskottet p& 0,9 mnkr avsitts mot resultatfonden som har
en negativ balans. Anldggningstaxan hojs med 5 procent samt
brukningsavgifter for fast och rorligt hojs med 13 procent.
Fjarrvarme okar intakter 2024 med 0,5 mnkr, kostnader

0,4 mnkr jamfort med 2023. Fjarrvarmetaxan hojs med 20
procent. Avfallsverksamheten okar intakter 2024 med 2,9
mnkr, kostnader med 0,9 mnkr och sanker kapitalkostnader
med 0,1 mnkr jamfort med 2023. Underskottet pa 4,4 mnkr
avsatts mot resultatfonden som har en positiv balans. Miljoé-
avgiften hojs fran 530 kr till 730 kr, insamlingskostnaderna for
flerfamiljshus och verksamheter hojs med 15 procent. AVC’s
avgifter hojs med cirka 15 procent.
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Miljo- och byggnamndens driftbudget avser en ramokning
for kostnadsokningar pa vastra raddningsregionens lednings-
central, upprakning for arvoden och hyror, 6kning av PO-kost-
nader samt en satsning pa projektledarutbildning under 2024,
ger en ramokning pa 2,6 mnkr samt dartill 6kade kapitalkost-
nader ger en ramokning pa 1,0 mnkr.

Finansférvaltningens budget rymmer i detta forslag utrym-
me for l6nerevision, pensionsutbetalning samt forandring av
pensionsskuld. Pensionskostnaderna 6kar ytterligare 2024 pa
grund av nytt pensionsavtal samt att pensionsskulden rdknas
upp pa grund av en hog inflation.



Overgripande principer fér verksamhets-
och ekonomistyrning

Styrmodell — mal- och
kvalitetsstyrning

Stromstads kommuns styrmodell skiljer mellan malstyrning
och kvalitetsstyrning. Att skilja pa dessa tva typer av styrning
gor det mojligt for den politiska ledningen att styra kommu-
nens resurser i storre utvecklingsprojekt, samtidigt som dven
den l6pande verksamheten synliggors och foljs upp.

Kommundirektéren fick under varen 2020 ett uppdrag att for-
enkla och fortydliga malstyrningen genom att ersatta tidigare
fokusomraden med etappmal. Detta paverkar styrmodellens
delar men grunden ar dock den samma.

Malstyrningen utgors av politiska viljeriktningar for utveck-
ling av verksamheten. Malstyrningen tar sin utgangspunkt i
kommunfullmaktiges vision som ar nedbruten till etappmal
vilka pekar ut i vilken riktning kommunen ska utvecklas. Varje
etappmal har en malbeskrivning av vad, varfor och forvantat
resultat. Namnderna beslutar sedan om hur namnden ska
bidra till det forvantade resultatet.

Uppféljning av att kommunens verksamhet bedrivs i enlighet
med malen gors genom att utvalda styrtal och aktiviteter
kontinuerligt féljs och analyseras. En samlad uppféljning av
samtliga mal sker i samband med deldrsbokslut augusti samt i
arsredovisningen.
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Inom ramen for kvalitetsstyrningen sakerstaller némnder och
forvaltningar att verksamheten utfors med god kvalitet och att
brister fangas upp tidigt och atgardas skyndsamt. Kvalitets-
styrningen utgar fran de uppdrag som namnderna har till-
delats av kommunfullmaktige samt den lagstiftning som styr
verksamheten. | kvalitetsstyrningen kontrolleras exempelvis
att det finns tilldmpliga och verksamhetsndra rutiner som stod
till medarbetarna samt att dessa efterlevs i vardagen. En del i
kvalitetsstyrningen ar aven att [6pande ta emot och behandla
synpunkter fran invanare och kunder. Eftersom kvalitetsstyr-
ningen dr en integrerad del i verksamheternas dagliga arbete
sker uppféljning kontinuerligt. Rapportering till kommunens
fortroendevalda sker bland annat i samband med delarsbok-
slut och arsredovisning da dven uppfoljning av den interna
kontrollen presenteras.

Kommunfullmaktiges mal och namndmalen ska vara méatbara
och uppféljningsbara. Samtliga mal ska vara av betydelse for
god ekonomisk hushallning och de ska balanseras mot varan-
dra och 6ver tiden enligt foljande:

Den kommunala verksamheten ska bedrivas inom beslutade
ekonomiska ramar. Kommunens verksamhetsidé ar vagledan-
de for utveckling och inriktning av verksamheten.

Dagens behov ska balanseras mot framtida behov, vilket for-
drar ett hallbarhetstank, sd att inte resurserna forbrukas for
kommande generationer.

f >> Euwrﬂi\>mmm>>mm>

Figur 1: lllustration av kommunens styrmodell

Malkedjan - fran vision till
verksamhet

Vision 2030 — Kommunfullmaktiges vision for kommunen
ar grunden for malstyrningen. Visionen beskriver ett 6nskat
framtida tillstand for Stromstads kommun.

Overgripande mal — Till visionen finns tva dvergripande mal.
Ett tillvaxtmal dar vi siktar mot att bli 15 000 invanare ar 2030
och ett hallbarhetsmal dér Stromstad &r en fossiloberoende
kommun ar 2030.



Etappmal — For att na vision 2030 och de 6vergripande malen
har fyra etappmal pekats ut. Till varje mal finns en beskrivning
om vad malet innebar, varfor malet ska uppnas och vad det
forvantade resultatet ar.

Namndmal — Nédmnderna prioriterar vilka etappmal som
namnden ska bidra till och kompletterar malbeskrivningen
med hur malet ska uppnas. For att undvika suboptimering och
6ka samordningsvinsterna i kommunen ska beskrivningarna
av hur malen ska uppnas 6verensstamma mellan kommunens
namnder sa langt som mojligt.

Aktiviteter — Forvaltningarna tydliggor darefter hur etapp-
malen ska uppnas genom att arligen prioritera de aktiviteter
som genomfors i verksamheterna.

Styrtal — Till de 6vergripande malen och etappmalen knyts
styrtal. Styrtalen ar verktyg i arbetet med att félja upp och
utvardera maluppfyllelsen.

Mal- & Budgetprocessen

Kommunfullméktiges finansiella resultatmal styr utrymmet
for resurstilldelning. | mars meddelar budgetberedningen
inledande budgetdirektiv med planeringsforutsattningar.
Namnder och forvaltningar arbetar med mal- och budget
parallellt med bokslutsanalys och delarsuppfoljning under
varen. | bérjan av juni mots budgetberedning, nédmnd-
presidier och férvaltningsledningar i gemensam budgetdialog.
Namnderna tar sedan fram budgetskrivelser, for inlamning i
slutet av september. Dessa ska innehalla behovsanalys utifran
nuldge och bedéomda fordandringar kommande ar, vad galler
verksamhet, ekonomi och medarbetare. Forslag till namndmal
ska inga, liksom oversiktlig verksamhetsplan. Pagaende och
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planerad verksamhets- och kvalitetsutveckling ska redovisas,
med fokus pa invanarnas behov och kommunens roll som en
aktiv aktor i samhallsutvecklingen.

| borjan av oktober mots budgetberedningen och

respektive ndmnd i samrad, utifran ndmndernas budget-
skrivelser. Kommunstyrelsen upprattar darefter forslag till
beslut om skattesats samt budget och slutliga namndsanslag
till [opande drift samt investeringsverksamhet. Kommun-
styrelsen behandlar drendet i oktober och slutligen sa faststal-
ler fullmaktige kommunens budget i mitten av november.

Rapportering och uppféljning

Resultat- och balansbudget, tillsammans med namnds-
anslagen, pa oversiktlig verksamhetsniva, foljs upp och
rapporteras till kommunfullmaktige i delarsbokslut april och
augusti samt i arsredovisningen. Deldrsrapporteringen om-
fattar ekonomiskt periodutfall och prognos for helarsutfall. |
augustirapporteringen ingar ocksa maluppféljning.
Namnderna ansvarar for att uppféljning, analys och rapporte-
ring sker enligt kommunstyrelsens direktiv. Verksamhets-
resultatet ska analyseras ihop med det ekonomiska resulta-
tet. Vid eventuell negativ avvikelse mot budget ska atgarder
omedelbart vidtas for att komma i ekonomisk balans och
kommunstyrelsen ska informeras.

God ekonomisk hushallning

Kommunen ska ha en god ekonomisk hushallning och begrep-
pet har bade ett finansiellt perspektiv och ett verksamhets-
perspektiv.

God ekonomisk hushdllning ur ett finansiellt perspektiv
innebar bland annat att varje generation sjalv maste béra
kostnaderna for den service som den konsumerar. Med andra
ord, ingen generation ska behdva betala for det som en tidiga-
re generation forbrukat.

God ekonomisk hushdllning ur ett verksamhetsperspektiv
avser kommunens férmaga att bedriva sin verksamhet pa ett
kostnadseffektivt och andamalsenligt satt. For att sakerstalla
det kravs forst och framst en effektiv organisation, tydliga och
matbara mal samt en tillforlitlig redovisning, som ger infor-
mation om even-tuella avvikelser. Vidare behovs kontroll och
resultatanalys, som tydliggor hur verksamhetens prestationer
och kvalitet motsvarar uppstallda mal. Planering och uppfolj-
ning av kommunfullmaktiges mal tillsammans med uppfolj-
ning av verksamhetens I6pande kvalitet (intern kontroll) ska
sakerstalla god ekonomisk hushallning ur ett verksamhetsper-
spektiv.

Kommunstyrelsen ska i delarsbokslut augusti och i arsredovis-
ningen redovisa en samlad bedémning av.om kommunen har
en god ekonomisk hushallning i sin ekonomi och verksamhet.
| denna beddémning ska saval det finansiella perspektivet

som verksamhetsperspektivet beaktas. | bedomning av
maluppfyllelse avseende verksamhetsperspektivet bor hansyn
tas till antalet uppfyllda mal samt resultatet av genomférd
internkontrolluppféljning. Huvudregeln ska vara att minst en
majoritet av fullméaktiges mal uppnas helt eller delvis och att
inga allvarliga brister konstateras i den interna kontrollen.
Uppfoljning av internkontroll gors dock endast vid arsbokslut
for kommunen som helhet.



Hallbarhet

Strémstads kommun har, liksom 6vriga kommuner i Sverige,
en central roll i Sveriges genomforande av Agenda 2030. Ag-
enda 2030 &r en agenda for forandring till ett hallbart samhal-
le och bestar av 17 globala mal samt 169 delmal. P4 samma
satt som de tre dimensionerna, den miljomassiga, den sociala
och den ekonomiska, &r lika viktiga for att uppna hallbar
utveckling, ar alla mal lika viktiga, odelbara och integrerade.
Flera av malen ar beroende och direkt kopplade till varandra,
vilket innebar att framgang for ett av malen kan ge positiva
effekter pa andra mal. For att na malen behdvs forstaelse hur
de lokala forutsattningarna paverkas av det globala samman-
hanget och att lokalt agerande far globala konsekvenser.

Kommunfullméaktige har antagit en strategi for Stromstads
kommuns arbete med Agenda 2030. Stromstads kommuns
strategi for Agenda 2030 ska vara vdgledande for beslut och
styrning. Infor varje beslut ska hansyn tas till sociala, ekono-
miska och miljoémassiga perspektiv utifran Agenda 2030. Vid
antagandet av strategin beslutades dven att varje forvaltning
ska inarbeta aktiviteter i forvaltningens och verksamheternas
arliga verksamhetsplaner. Detta sa att planering och uppfélj-
ning samordnas med 6vrig maluppfyllelse, vilka ska faststallas
av respektive namnd och styrelse.

Enligt Stromstads kommuns vardegrund ska barnets perspek-
tiv och folkhdlsoperspektivet beaktas. Stromstads kommuns
folkhélsoarbete utgar bland annat fran det évergripande
nationella folkhalsomalet att skapa samhalleliga forutsatt-
ningar for en god och jamlik hélsa i hela befolkningen och
sluta de paverkbara halsoklyftorna inom en generation. Enligt
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barnkonventionen har alla barn oavsett bakgrund rétt att be-
handlas med respekt och att fa komma till tals. Barnets basta
ska komma i framsta rummet i alla atgarder som ror barn.

Folkhalsa ar ett uttryck for befolkningens halsotillstand, dar
hansyn tas till bade niva och férdelning av halsa. En god
folkhalsa forutsatter att halsan ar jamlik och jamstallt forde-

MILIGMASSIGA
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lad. Stromstads kommuns arbete for en god folkhélsa sker
mestadels integrerat i ordinarie verksamhet, da manga av

de insatser som paverkar halsan ingar i kommunens grund-
uppdrag. Folkhalsoplanen anger inriktning hur verksamheter
kan skapa forutsattningar for att mota olika utmaningar som
paverkar manniskors halsa. | varje tjdnsteskrivelse ska dven en
konsekvensbeskrivning goras utifran folkhalsoperspektiv och
barnrattsperspektiv. Folkhalsoplanen féljs upp varje ar som en
del i den hallbarhetsredovisning som presenteras i
arsredovisningen.

Det 6vergripande malet for miljopolitiken ar att till ndsta
generation lamna Over ett samhalle dar de stora miljop-
roblemen ar 6sta, utan att orsaka 6kade miljo- och hélso-
problem utanfor Sveriges granser. Enligt kommunfullméaktiges
langsiktiga mal ska Stromstad 2030 vara en fossiloberoende
kommun. En strategi har tagits fram for att na malet som
fokuserar pa fyra omraden: transporter, klimatsmart och
halsosam mat, sunda och klimatsmarta bostader och lokaler
och férnybara och resurseffektiva varor och tjanster. | varje
tjansteskrivelse ska dven miljoperspektivet belysas.



